
Väino Luik,
vallavanem

Taliharjapäevast on kuu aega möö-
das ja seda on tunda päeval valge aja 
pikenemises ja juba on kuulda ka tihaste 
arglikku kevadlaulu.

Riigi negatiivne lisaeelarve 8-miljar-
dilise krooniga puudutab ka paljuski 
meie valda. Riigilt saadav raha teede ja 
tänavate korrashoiuks oli 2008. aastal 
ligi kaks miljonit krooni, käesolevaks 
aastaks eraldatakse ainult ligikaudu 
500 000 krooni. Nagu näha, on vähene-
mine mitmekordne ja eks see väljendu 
ka meie igapäevastes tegemistes. 

Esialgsel eelarve koostamisel vähen-
dasime üksikisiku tulumaksu laekumise 
prognoosi 11,5 protsenti ehk 2,9 miljoni 
krooni 2008. aasta tegelikust laekumisest. 
Nüüd öeldi, et laekumist vähendatakse 
veel 1,6 miljoni võrra. 

Tänaseks on teatatud, et tulumaksu 
vähendatakse ligikaudu miljon ja vä-
hendatakse ka riigilt saadavat toetus-
fondi. Arvatavasti väheneb üksikisiku 
tulumaksu laekumine võrreldes 2008. 
aastaga vähemalt neli miljonit krooni, li-
saks veel toetusfondi ja teede rahad, see-
ga ainult riigilt saadavate rahade arvelt 
väheneb meie valla eelarve ligikaudu 10 
protsenti. Omakorda tähendab see, et 
kulusid tuleb ka vastavalt vähendada. 

Keskkonnainvesteeringute Keskusele 
(KIK) esitasime projekti, milles taotlesi-
me raha Viiratsi alevikus vee- ja kanali-
satsioonitrasside  rekonstrueerimiseks. 
Nüüdseks on selgunud, et KIK-i raha vä-
hendatakse 300 miljonit krooni. Lootus, 
et meie raha saame, muidugi jääb. 

Mitmeid arupidamisi on toimunud 
valdade ühinemise asjus. Kõlama on jää-
nud seisukoht, et ühinema peaks ka Vil-
jandi linn, sest ümbruskonna inimeste 

tõmbekeskus on just linn. Väga mitmed 
teenused linnas on ka ümbruskonna  
omavalitsuste rahvale. 

Kaugkütte hind Viiratsis on väga kal-
lis. Olen mitmeid kordi rääkinud akt-
siaseltsi “Fortum Termest” juhtidega. 
Nende vastus mulle on, et hind langeb 
tulevikus, aga see võtab veel aega ja 
toimub märtsis-aprillis. Hind tõusis ka 
mõned kuud hiljem, kui oleks pidanud, 
nemad said sel ajal suurt kahju.  

Selletalvised Võrtsjärve mängud 
toimusid Kolga-Jaanis. Meilt olid väl-
jas võistkonnad peale kurnimängijate. 
Saime mitmeid auhinnalisi kohti. Tänu 
kõigile korraldajatele ja osalejatele!

J. Laidoneri 125. sünniaastapäeva tä-
histamine kulges igati pidulikult. Üritus-
test võttis osa palju inimesi. Tänu neile 
kõigile! Meie riik ja tema loojad väärivad 
igati tähelepanu ja meelespidamist. 

Alates 1. veebruarist töötab Viiratsi 
rahvamaja juhatajana Maire Paju. Kon-
kursil osales neli inimest, komisjon valis 
sellele kohale just tema. 

Alates 19. jaanuarist töötab meil ha-
ridus-, kultuuri- ja spordispetsialistina 
Anne Freimuth. Komisjon valis tema 
välja kuue kandidaadi hulgast. 

Isiklikust elust: sõitsin 15. veebruaril 
38. Tartu maratonil. Viiratsi vallast osales 
päris mitmeid ja mitu jõudis ka esimese 
tuhande lõpetaja hulka.  

Toredat talve jätku! Kevad on tule-
kul.

ÕNNITLEME VABARIIGI AASTAPÄEVA PUHUL!
Viiratsi Vallavolikogu ja Viiratsi Vallavalitsus

 Viiratsis tähistati kindral Jo-
han Laidoneri 125. sünniaastapäeva. 
Kõne pidas volikogu esimees Leemet 
Lõo ja Leelo Tungla isamaaluulet lu-
ges Kristiina Selter.

ANNE FREIMUTHI foto

Sõbrapäev külamajas
13. veebruaril tähistasid Uusna 

noored külamajas sõbrapäeva. Et 
järgmisel päeval oligi ametlik sõb-
rapäev, siis kulus üpris palju aega 
noortele sõpradele kaartide valmis-
tamiseks. Ideesid jätkus ning kaar-
did tulid ilusad ja vägagi erinevad.

Järgmisena tuli noortel lahenda-
da salakiri, mis esialgu tundus üpris 
lihtne, kuid aega ülesande lahenda-
miseks kulus ohtralt. Kõik said sel-
lega hakkama.

Õhtu käigus oli noortel võimalik 
ka väike luuletus oma sõbrale luu-
letada ja hiljem ette lugeda. Mängiti 
võistlusmängu, üritus lõpetati disko-
ga. Oli kaetud ka mõnus maiustuste 
laud, kust igaüks leidis meelepärast.

Noortele see üritus meeldis.
Ulve Kannimäe

20. veebruaril kell 17 tähistatak-
se Uusna külamajas Eesti Vabariigi 
aastapäeva. Külla tulevad Kalmetu 
kooli õpilased.

22. veebruaril kell 12 toimub 
Uusna külamaja juures vastlatrall.

6. märtsil kell 20 toimub Uusna 
külamajas naistepäevapidu. Tant-
suks mängib ansambel «Kerdo». 
Pilet 25 krooni.

Valmas
• 24. veebruaril on vastlapäev 

koos liulaskmise ja supisöömisega.
Valma infopunktis on võimalik 

vaadata Karin Sillakivi ja Vello Küti 
fotode näitust «Pildikesi Valmast» 
ning Valma küla parima ratsaniku 
Andres Kõlli ja tema võistlushobuse 
Korgoonia auhindu, medaleid ja ka-
rikaid erinevatelt võistlustelt.

• 6. märtsil kell 19 on naiste-
päevaõhtu. Tantsuks mängib an-
sambel «Onupojad».

Sõnumeid
KÜÜNLAKUUKÜÜNLAKUU
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Maakonna haridusreform

Maavalitsuse haridus-, kultuuri- ja 
sotsiaalosakonna juhataja Ilmar Kütt 
selgitas, mis hakkab juhtuma Viljandi-
maa koolivõrgus ja hariduselus aastatel 
2003—2010. Kriteerium on, et algkool 
asugu lapse kodule võimalikult lähedal, 
maksimaalselt 3 kilomeetri või sõidukeid 
kasutades mitte rohkem kui poole tunni 
sõidu kaugusel.

Viljandimaal on suletud juba 15 alg-
kooli, neist viimasel viiel aastal 8. Kes-
kendutakse põhikoolide säilitamisele. 
Neis peaks olema vähemalt 10 õpilast 
klassis ja maksimaalne kaugus õpilas-
te kodudest 15 kilomeetrit. Põhikoolis 
peaks õppima 90—100 õpilast, neist va-
nemas astmes 30—51.

Praegused väiksed omavalitsused ei 
saa igaüks oma põhikooli pidada, aitab 
kas valdade koostöö või haldusreform. 
Eelmisel aastal vähenes maakonnas 
esimesse klassi astujate arv ja sündide 
arv ei anna paranemise lootust. Teada 
on ka, et mitte kõik lapsed ei käi oma 
valla koolis.

2003. aastal koostatud kava näeb Vil-
jandimaal ette neli koolipiirkonda: Vil-
jandi linn koos lähiümbrusega, põhja-, 
lõuna- ja Tarvastu piirkond. Igaühes tu-
leb säilitada üks gümnaasium. Viljandi 
linn toetab endale 10—12 klassiga aka-
deemilise gümnaasiumi loomist.

2011/2012. õppeaastani võivad põ-
hikool ja gümnaasium tegutseda koos, 
hiljem enam üldreeglina mitte. 

1. septembriks 2010 peab Viljandis 
hariduse arengukava paigas olema. 
1. septembrist 2012 lõpevad senised 
gümnaasiumide koolitusload, uued 
load tuleb taotleda juba uue seaduse 
kohaselt. Loa saavad gümnaasiumid, 
kus on ainult 10—12 klassid ja võimalik 
on ka kutseõppe ühendamine gümnaa-
siumiga (kunsti- ja muusikagümnaasiu-
mid). 

Erandeid võidakse teha vaid mõne-
de koolide suhtes, kus jääb koos güm-
naasiumiga alles ka põhikooli osa, nagu 
saartel (Hiiumaa) või Tallinnas (Inglise 
kolledž, Prantsuse lütseum ja reaal-
kool). 

Praegu on Viljandimaal selliseid 
koole, kus gümnaasiumiosas õpib lapsi 
tunduvalt alla riigi kehtestatud normi, 
näiteks Võhmas. Põhikooli heade hinne-
tega lõpetanud õpilased lahkuvad väi-
kestest kohtadest Viljandisse ja mujale 
parematesse gümnaasiumidesse.

Viiratsi valla koolid

Viiratsi vallas nähakse Kalmetu kooli 
jätkamist põhikoolina ning tulevikku 
on ka Viiratsi Algkoolil kui populaarsel 
õppeasutusel. 

Küsimus on aga Leie kooli jätkamises 
põhikoolina. Seal võiks olla tugev alg-
kool, Kalmetu saaks siis selle piirkonna 
vanemad lapsed endale. Viiratsi vallal 
on muu maakonnaga võrreldes suhteli-
selt hea seis, koolid jäävad senisel kujul 

alles. Viljandi planeerib endale üks-kaks 
gümnaasiumi ja kolm-neli põhikooli.

Valla 2009. aasta eelarve

Teisel lugemisel tutvustas eelarvet val-
lavalitsuse finantsnõunik Piia Kivisild. 
Ta ütles, et eelarve projekt on koostatud 
laenuraha arvestamata, investeeringuid 
on 2009. aasta eelarves minimaalselt. 
Muudatused on lasteaia kohatasus ja 
investeeringurahades. Suurenenud on 
eelarve vaba jääk.

Kulude poolelt tuleb arvestada töö-
tuskindlustusmakse tõusuga aasta teisel 
poolel, kultuuri- ja haridusspetsialisti 
palga, omavalitsuste liidu liikmemaksu 
ja kohaliku omavalitsuse volikogu va-
limise kuludega. Uusna külamajale on 
planeeritud juhataja koht, seni oli seal 
kaks perenaist.

Vallavanem Väino Luik oli optimistlik, 
sest eelarve on planeeritud isegi väikese 
vaba jäägiga (307 000 krooni). Investee-
ringuteks oleks küll vaja laenu võtta, aga 
jooksev töö saab tehtud ja igapäevased 
kulud kantud.

Volikogu liige Roland Tulik nentis, et 
raske majanduslik olukord tingib kokku-
hoiu, mida Viiratsis pole veel märgata. 
Ta tõi näiteid küsitavate väljaminekute 
kohta. Samas leidis ta, et on tarvis teha 
palju vajalikumaid kulutusi, näiteks soo-
jamajandusele. Ka mittetulundusühin-
gute rahastamine on segane ja vajaks 
täiendavat lahtirääkimist.

Nooruse elamuala 
detailplaneering

Maakorraldaja Krista Pääsik tutvustas 
kaua menetluses olnud Nooruse elamu-
ala detailplaneeringut, mille kõik tingi-
mused on täidetud ja lepingud sõlmitud 
— võib planeeringu kehtestada. Esialgse 
variandiga võrreldes on kadunud puur-
kaev, sest vahepeal valmis Vana-Võidu 
vee- ja kanalisatsioonitrass, millest kõik 
krundid saavad puhta vee. Planeeringul 
on 34 elamukrunti, parklad, väljakud ja 
teed. Arendaja ja valla vahel on sõlmitud 
notariaalne leping, kus on täpselt kirjas, 
kellele mis kohustused jäävad.

Vallavanem selgitas arendajale esita-
tud tingimusi, mis on kinnitatud lepin-
guga. Viiratsis sõlmitakse sellist lepingut 
esimest korda, aga näiteks Harjumaal 
on taolised lepped tavalised. Kui aren-
damine ei toimu nii, nagu planeeringus 
on ette nähtud, siis on vallal võimalik 
sekkuda.

Trassidega liitumine maksab arenda-
jale 445 000 krooni ja see katab osa valla 
omafinantseeringust. Leping peaks ta-
gama selle piirkonna soovitud arengu.

Lühidalt olulisest

Esimesel lugemisel oli pedagoogide 
palgamäärad.

Anne Freimuth tutvustas avalike üri-
tuste kava, millega saab lähemalt tutvu-
da valla koduleheküljel.

VOLIKOGUS 29. jaanuaril Aasta algul jõustunud valitsuse 
määrusega muudeti isikliku sõiduau-
to ametisõitudeks kasutamise korda. 
Muudeti ka vallavanema kohta käivat 
otsust: tema auto ei ole enam renditud 
vallale ja seega kaob erisoodustusmaks. 
Edaspidi peab vallavanem ametisõitude 
kohta päevikut ja saab selle alusel kom-
pensatsiooni.

Projektidest raha taotlemiseks anti 
vallale kuuluvaid maid mittetulundus-
ühingute Uusna Külamaja, Tänassilma 
Külaseltsi ja «Abimixi» kasutusse.

Otsustati, et osaühistu Viiratsi Vee-
värk üldkoosolek on Viiratsi Vallavalit-
sus. Üldkoosoleku otsustest informeerib 
vallavalitsus volikogu.

Volikogu esimees Leemet Lõo soo-
vis muuta oma töötasustamise korda, 
vähendades seda vastavalt tulumaksu 
laekumise vähenemisele.

Otsustati toetada 5000 krooniga Lea ja 
Urmas Peipsit, et nad saaksid likvideeri-
da tulekahju tagajärgi.

Vallavalitsuse info

Vallarahvalt oodatakse aktiivset kaa-
sarääkimist sõprussidemete jätkamisel 
Soome Juankoski sõprusvallaga, kust 
detsembris käis Viiratsi vallas külalisi. 
Kuna majandusraskused puudutavad 
ka põhjanaabreid, siis edasiste sõbra-
suhete jätkamise vastu pole vallavane-
mal midagi, kui need õigustaksid end 
ja aitaksid kaasa meie rahva aktiivsele 
kaasalöömisele. Väljakutseteks on vaja 
uusi ideid.

Perearstikeskus töötab uutes mugava-
tes ruumides, ainult hambaarsti teenust 
veel otsitakse. Vana maja saatus on veel 
teadmata, ruume hoitakse minimaalsel 
küttel.

Viiratsi rahvamaja juhatajaks valiti 
nelja kandidaadi hulgast Maire Paju, 
kellelt oodatakse aktiivset tegutsemist 
ja nägemust ka valla kaunite saalide ka-
sutamise kohta.

Teedel libeduse vähendamiseks soeta-
ti karestaja, tehtud investeering on end 
igati õigustanud.

Viiratsi aleviku soojahindadest on 
räägitud aktsiaseltsi «Fortum» juhatuse-
ga, kuid lähiajal pole hinna langetamist 
loota. Küttekulude vähendamisele ai-
tab kaasa majade soojustamine, vanade 
akende väljavahetamine jms. 

Viiratsi lasteaia hoolekogu kirjale las-
teaia laiendamise vajadusest lubati vas-
tata järgmisel volikogu istungil.

Maret Lina

 Viiratsi rahvamaja juhatajaks valiti 
nelja kandidaadi hulgast Maire Paju.
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Iseseisvuspäev
Veebruaris tähistame oma riigi oluli-

semat tähtpäeva, iseseisvuspäeva.
Praeguste teadmiste ja kogemuste 

toel võime väita, et meie rahva saatus 
oleks olnud ilma iseseisvuse saavutami-
seta traagiline.

Võime õigustatult nentida, et ligi 
paarkümmend iseolemise aastat enne 
Teist maailmasõda olid meie rahvale 
tõelised vabanemise ja kosumise aas-
tad. Tollel ajal kinnistusid meie rahva 
parema osa seas vaimsed ja kõlbelised 
mõjud, mis aitasid üle elada anastajate 
rõhumised ja taas tõusta vabade rahvas-
te sekka.

Iseseisvus lõpetas aastakümneteks 
meie maal kultuurivõitluse Saksamaa 
ja Venemaa vahel. Tõusime oma elukor-
ralduse subjektiks. Eestlased said taas 
edendada oma kultuuri ja iseolemist. 
Eesti rahva ühistunne hakkas avastama 
uusi võimalusi ja arenguid.

Eesti Vabariik on eelkõige meie vaim-
ne kodu. Siin hoitakse ja kaitstakse meie 
põlvkondade vaimset pärandit, mis on 
rikas kultuuri ja traditsioonide poolest.

Väikerahval peab olema anda teatud 
hulk väärilisi poegi ja tütreid — esinda-
jaid ja organiseerijaid, kelle moraalsed 
kategooriad on ülimalt kõrged.

Viljandimaa on kasvatanud oma riigi-
le häid poegi ja tütreid, kelle mõju meie 
ajaloole on olnud märkimsiväärne. On 
hea tõdeda, et Viiratsi piirkonnast on sir-

gunud läbi aegade mitmeid persoone, 
kelle mõju meie maa ajaloole, meie  riigi 
loomisel, kaitsmisel ja kasvatamisel on 
olnud üllatavalt suur. Siit on pärit kaks 
kindaralit: Johannes Laidoner ja Tõnis 
Rotberg.

Siin sündis riigivanem ja poliitik Jaan 
Tõnisson. Olgu siinkohal meenutuseks 
tõik, et Maanõukogu vanematekogu 
nimel tegi Jaan Tõnisson ettepaneku 
tunnistada Maanõukogu Eesti ainsaks 
kõrgema võimu kandjaks. Teatavasti oli 
see akt oluline samm iseseisvuse välja-
kuulutamise teel.

Meie vaimuvara ja hingeilu on püü-
tud mitmel moel hävitada, aga meie vai-
musuurust on ka tähele pandud. Eestlas-
te vaimset jõudu on hinnanud mitmed 
ülemaailmse mainega teadlased. 

Balti ajaloolane Georg von Rauch 
(1904—1991, lõpetas Tartu Ülikooli 1927)  
lausus tunnustavalt, et sissetungijate 
sajandeid püsinud võim ei ole suutnud 
mõjustada eestlaste põhilaadi. Nende 
rahvuslik eripära säilib nagu aare karbis, 
kuni saabuvad soodsamad ajad ja nad 
võivad taas edeneda ja  jõudu ammuta-
da omaenese toitepinnast.

Ajaloolasena oli temal tõepoolest õi-
gus. Me suutsime tõusta 1918. aastal ja 
ka ligi pool sajandit hiljem. Eesti Vabarii-
gi taastamine on uuestisünni ime. Eesti 
Vabariik on meie ruum selle parimas 
mõttes.

Me asume Lääne ja Ida vahelises 
kultuuriruumis, mida on mõjutanud 

katoliiklik/protestantlik ja õigeusukul-
tuur. Me oleme sild nii ida-lääne kui ka 
põhja-lõuna suunas majanduslikus ja ka 
poliitilises mõttes. 

Rahvaste hindamisel ei anna sage-
li objektiivset tulemust inimeste arvu 
kõrvutamine, vaid pigem iga isiksuse 
individuaalne väärtus. See personaalne 
väärtus on oluline nii vallas, külas kui 
talus. Eesti on väike ja siin pole võima-
lik pugeda lõputult anonüümsuse varju 
alla. Meil ei saa olla mõõdupuuks arva-
mus, kuidas toimiksid teised, vaid ise 
peab otsustama.

Iseseisvuspäev on eesti rahvuse ja 
kultuuri ning Eesti järjepidevuse nar-
ratiiv, iseseisvuse saavutamine ja ka 
taastamine toimus paljuski nende iden-
titeetide toel.

Me võime olla tänulikud, et eesti 
kultuuri ja vaimseid väärtusi on hoitud 
ja säilitatud nii kodumaal kui ka pagu-
luses. Selleks toitepinnaseks on ja jääb 
vaieldamatult iseseisvuspäev.

24. veebruar on kokkuvõtlikult öel-
des meie usutunnistus. Iseseisvuspäev 
annab meile jätkuvalt ühiskondliku 
motivatsiooni impulsse. See päev tule-
tab meelde, aga ka seob meid kohustus-
tega.

Vabadus võib olla vägagi habras ja pii-
savalt on neid, kes soovivad meid taas 
endaga siduda. Me loome ja kujunda-
me ise vabaduse iseloomu ja kulgemise 
teed.

Roland Tulik

Iseseisvuspäev

  U u s i  t ö ö t a j a i d   

Anne Freimuth,
Viiratsi valla haridus-, kultuuri- ja 

spordispetsialist

Olen sündinud Tartus 26. mail 1959 ja 
ka kooliteed alustasin Tartus. Tegelesin 
spordiga, sest meie peres (mul on kaks 
venda) oli sport populaarne. Nooremas 
koolieas mängisin korvpalli ja kuulu-
sin Tartu noorte koondisesse. Alates 8. 
klassist hakkasin tegelema akadeemilise 
sõudmisega. Sellel alal saadud edu sai 
saatuslikuks tulevase elukutse valikul.

Pärast keskkooli lõpetamist 1977. 
aastal astusin ülikooli kehakultuuritea-
duskonda ning seejärel, 1981. aastal sai 
minust akadeemilise sõudmise treener 
Viljandis. Minu esimene õpilane Jüri 
Jaanson on tänaseni maailmatasemega 
sõudja.

1995. aastal asusin tööle Kalmetu 
kooli kehalise kasvatuse õpetajana, kus 
töötasin kuni aastani 2005. Seal oli hea 
ja sõbralik kollektiiv ning korraldasime 
õpilastega palju toredaid ettevõtmisi. 
Hea koostöö tõi ka edu: Kalmetu kool 
oli aastaid maakonna tublimate seas. 
Tänan siinkohal nii tublisid lapsi kui 
ka mõistvaid kolleege. Ise pean oma 
õpetajatöö tipphetkeks Kalmetu koo-
li olümpiamänge, kus olid näha meie 
kooli ühtsus ja valmidus midagi suurt 
ära teha. Ka teised valla lasteasutused 
lõid innukalt kaasa.

Rõõmu valmistavad endised õpilased, 
kes pole võõraks jäänud. Elan tuliselt kaa-
sa endiste õpilaste Tarmo Riitmuru ja Kal-
le Teearu sportlikele jõupingutustele.

2005. aasta sügisest olin Valuoja koo-
li tütarlaste kehalise kasvatuse õpeta-
ja. Selle kooli kollektiivi ja õpilasi jään 
meenutama kui sõbralikku, teotahtelist 
ja uuendustega kaasa minevat head sõp-
ruskonda.

Alates 19. jaanuarist 2009 töötan Vii-
ratsi vallas. Rõõm on olla tagasi inimeste 
hulgas, kes on mind siia oodanud, olen 
juba selle lühikese ajaga tundnud valla-
rahva soovi teha koostööd. Soe tunne on, 
kui inimesed tulevad siira sooviga aida-
ta. Püüan anda endast parima, et muuta 
Viiratsi rahva elu huvitavamaks.

Soovin kõigile mõistmist, südamesoo-
just ja hoolimist. Raskeid aegu ei tohi 
raskeks mõelda. Koos on kõik lihtsam!

Anne Freimuth

Tõnu Naar,
teede ja heakorraspetsialist

Sündisin 26. juunil 1953 Tänassilmas. 
Lapsepõlve- ja kooliaastad möödusid 
Uusnas. Õppisin Viljandi IV 8-klassilises 
ja Jakobsoni-nimelises keskkoolis. Pärast 
keskkooli lõpetamist teenisin kaks aastat 
sõjaväes ning jätkasin õpinguid Tallinna 
Polütehnilises Instituudis, mille lõpeta-
sin 1980. aastal mehaanikainsenerina 
autode ja automajandite erialal.

Töötasin aastatel 1980–1993 Gagari-
ni-nimelises Näidissovhootehnikumis 
ja  Viiratsi Riigimajandis autotranspor-
diosakonna juhatajana. Pärast reformi 
olin aastatel 1993–2000 aktsiaseltsis «Vii-
ratsi Agro» tehnikadirektor ja 2001–2008 
osaühingu «Tribus» juhataja.

Teede ja heakorraprobleemide kor-
ral saab minuga kontakti telefonidel 
4350 553, 5647 7342 ja 5345 4698.

VEIKO JÜRISE foto
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Meis kõigis on peidus väikene laps. 
Tihti aga unustame lapse eneses ja enese 
ümber. Tundub kuidagi imelik väljenda-
da oma tundeid, peaksime justkui olema 
sellised mornid ja külmad põhjamaised 
inimesed. Tegema asju, mida on tehtud 
ajast aega, ja käituma nii, nagu seda on 
alati tehtud. Mõtlema kogu aeg sellele, 
mida teised meist mõtlevad, ning unus-
tama selle, mida me ise tegelikult vajame 
ja tahame.

Tähtis on, mida me ise mõtleme, tun-
neme ja läbi elame ning mis eesmärke 
seame. Aastaid, isegi aastakümneid on 
meile ette öeldud, mida ja kuidas tuleb 
teha. Ajad muutuvad ja meie koos aja-
ga. On oluline olla valmis muutusteks ja 
ajaga kaasas käia ning teha uuendusi ja 
näha enda ümber ilu.

Ammu teatud tõde on, et kui oled ise 
positiivne, koguneb sinu ümber positiiv-
sust. Head inimesed, tehke iseendaga 
rahu, tundke rõõmu väikestest asjadest, 
ja kõik läheb mööda — nii halb kui ka 
hea. Selline ongi elu, vahel päikeseline 
ja vahel pilves.

Viiratsi lasteaed 
lustis

Siit soovitus – lähene-
ge elule innovaatiliselt ja 
te märkate peagi muu-
tusi.

Viiratsi lasteaed igata-
hes on muutuste teel ja 
eluga rahul. Kui kuidagi 
ei saa, siis kuidagi ikka 
saab. Hea on teada, et 
on olemas palju sõpru. 
Nagu keegi tark on öel-
nud: ärgu olgu sul sada 
krooni, aga olgu sul sada 
sõpra.

Vähemalt sada sõpra 
kogunes lasteaia õuele 
reedel, 30. jaanuaril, et tä-
histada vahva õuepeoga 
lasteaia 50. sünnipäeva.

Miks õuepidu ja mitte 
tavakohane aktus?

Viiratsi lasteaed on 
kasvanud juba üsna 
suureks. Meil on palju 
vilistlasi, siin on tööta-
nud väga palju inimesi ja 
siis veel kõik lasteaia sõbrad ja tuttavad. 
Lihtsalt pole nii suurt ruumi, kuhu kõik 
see rahvas ära mahuks. Eelkõige tuleb lähtuda selliste ürituste korraldamisel 

lastest, samas mitte unustades neid, 
tänu kellele saime üldse nii auväärset 
sünnipäeva tähistada.

Mis meil siis toimus?
Terve aasta on lasteaia seinu katnud 

värviküllane ja lustlik Navitrolla näitus. 
Selle kunstniku töödes peituvad vär-
viküllus, eripära ja lapsemeelsus. Las-
teaial oli suur au, et Heiki Trollal alias 
Navitrollal oli võimalus tulla isiklikult 
lasteaeda ja kohtuda nii väikeste kui 
suurtega. Mõlemad kohtumised olid 
väga emotsionaalsed ja osalenud said 
juurde palju teadmisi ja positiivseid 
emotsioone. Ei ole ju päris tavapärane, 
et sellise taseme saavutanud inimesed 
tulevad valda ja liiati lasteaeda.

Õuepeol ei peetud tähtsaid kõne-
sid, vaid need, kes muidu kõnemehed 
on, vihtusid hoopis tantsida. Nii nagu 
õhtu juht Anne Freimuth tabavalt ütles, 

(Järg 6. lk.)

 Terve vald oli kokku aetud: juhataja ja vallavanem esitasid avakõne asemel 
«Tuljaku».

 Pesamunade rühma Ingriin naudib 
koos emaga pidusööki ja -jooki.

 Lõbus jenka andis sooja. ASTRA JAMNESE fotod

 Lasteaias käis Navitrolla.
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4. veebruari kargel talvehommikul 
asus Viiratsi valla võistkond Kolga-Jaani 
poole teele. Kõigi noorsportlaste silmis 
peegeldusid optimism ja võidutahe. 
Kahjuks oli haiguse tõttu maha jäänud 
mitu tüdrukut ja poissi, kes peavad 
nüüd ootama järgmisi mänge, et oma 
sportlikku vormi demonstreerida.

Kohale jõuti viperusteta, sest bus-
sijuht valis sõitmiseks turvalise tee ja 
õige sõidukiiruse. Võistluspaika saabuti 
esimestena, nii et oli aega tutvuda võist-
luspaikade ja ilusa koolimajaga.

Mängude pidulikul avamisel soovis 
Kolga-Jaani vallavanem kõigile edukat 
starti ning alade kohtunikud tutvustasid 
võistluspaiku ja korda.

Esimestena asusid võistlustulle kelgu-
tajad (Kristiina Korvin, Birgit Oja, Marjut 
Auksmann, Kati Narusberg, Sten Soolo, 
Alvar Kiis, Mick Paja ja Kris Gregor Edo). 
Eelnevalt loositud stardinumber nõudis 
teisena minekut. Kõik see, mis tundus 
vaadates imelihtne, polnudki nii kerge 
teoks teha. Jalastega kelku ei osanud 
keegi ette näha ja mägegi polnud olla, 
laugjast teest pidi alla sõitma käte abil. 
Lapsed ergutasid tublisti üksteist ja olid 
täis võidutahet. Jõupingutuse tulemu-
seks jäi 5. koht.

Samal ajal alustasid võimlas võistlust 
tänavakorvpallurid Liisa Soovere, Heli-
na Reial, Heidi Reial ja Kätlin Siimenson. 
Tüdrukute südi mäng tõi 3. koha. Igati 
tubli tulemus!

Aeg oli välja minna, kui hakkas starti-
ma meie ainuke suusataja Andry Nõgols 
(kõik teised suusatajad olid haigeks jää-
nud). Päike oli noormehe stardi ajaks 
välja tulnud, lisades võistlejale paraja 
portsu energiat ja pealtvaatajatele kaasa-
elamislusti. Tihedas konkurentsis sõitis 
Andry teiseks.

Viimane ala oli mälumäng. Võistlejad 
pidid vastama kolmekümnele küsimuse-
le, teemadeks Võrtsjärv, ajalugu, sport, 
kirjandus, kunst ja varia. Pikk ajude ra-
gistamine tõi Viiratsi võistkonnale (Eve-
lin Jõemaa, Kevin Kolpakov, Raigo Mees, 
Triinu Tamm ja Berle Mees) kolmanda 
koha. See oli võistluspäeva ilus lõpp.

Jäi vaid oodata autasustamist. Tubli 
esinemise eest said lapsed kaela kaunid 
medalid ja kätte kenasti kujundatud 
diplomid. Õnnelik võistkond alustas 
koduteed. Bussis anti kätte kõigile osa-
võtjaile mälestuseks Võrtsjärve talimän-
gude pastapliiats ja vallalt tubli suutäis 
magusat.

Aitäh kõigile lastele!
Anne Freimuth

 Viiratsi valla laste võistkond ootab võistluste avamist.
ANNE FREIMUTHI fotod 

VIIRATSI LAPSED VÕISTLESID KOLGA-
JAANIS VÕRTSJÄRVE TALIMÄNGUDEL

 Raigo Mees, Berle Mees, Trii-
nu Tamm, Evelin Jõemaa ja Kevin 
Kolpakov said laste mälumängus kol-
manda koha.

Lahtiste uste õhtu
3. märtsil kell 17 on Viiratsi Alg-

koolis lahtiste uste õhtu: ekskur-
sioon koolihoones, vestlusring ning 
tutvumine 1. klassi õpetaja ja kooli 
juhtkonnaga. 

Ootame kõki huvilisi, eriti lap-
sevanemaid, kelle lapsed tulevad 
sügisel kooli. Külli Saat

Viiratsis
• 23. veebruaril kell 15 peetakse 

Viiratsis vastlapäeva: pikim liug ja 
saanisõit hobusega. Kaasa võtta tei-
ne kindapaar.

• 24. veebruaril kell 12 tähistatak-
se kooli saalis vabariigi aastapäeva. 
Kavas on kohtumine Viljandi luule-
klubiga «Valguseoks». Kaasa teevad 
naisansambel «Kanarbik», kandle-
ansambel ja laulutüdrukud ning 
saab vaadata Antu Oti kalanahast 
taieseid.

Algas kevadleer
Viljandi Jaani kirikus algas 14. 

veebruaril kevadleer. Õnnistamine 
on nelipühil, 31. mail.

Veel pole hilja leerikooli tulla. 
Ootame kõiki, kes tahavad omanda-
da teadmisi ristiusu ja kiriku kohta 
ning õppida tundma koguduse elu 
ning on vähemalt 15-aastased. Va-
nuse ülempiiri pole.

Leerikool koosneb seitsmest üle 
nädala toimuvast õppetsüklist (lee-
ritund laupäeval kella 10—13.30 ja 
jumalateenistus pühapäeval kell 10. 
Esimene õppetsükkel on niisiis sel-
jataga, teine on 28. veebruaril ja 1. 
märtsil, kolmas 14. ja 15. märtsil, nel-
jas 28. ja 29. märtsil, viies 2. ja 3. mail, 
kuues  16. ja 17. mail. 22.—24. maini 
on kavas leerilaager Pilistveres.

Lisainfot saab telefonil  5341 3394 
või aadressil marko.tiitus@eelk.ee.

Marko Tiitus,
Jaani koguduse õpetaja

Jaani kirikus
Jaani kirikus on igal pühapäeval 

kell 10 missa (jumalateenistus armu-
lauaga) ja kell 20 õhtupalvus. Teisi-
päeviti kell 12 on keskpäevapalvus 
armulauaga ja neljapäeviti kell 18 
argipäevamissa.

Reedel, 20. veebruaril kell 18 on 
vabariigi 91. aastapäevale pühen-
datud kontsert «Eesti miniatuurid» 
ja 25. veebruaril kell 18 tuhkapäe-
va missa, esineb naiskoor «Iiris». 
1. märtsil kell 12 on Viljandi Jaani 
koguduse täiskogu koosolek, kus 
valitakse ka nõukogu.

10. märtsile kell 13 on planeeritud 
eakate pärastlõuna.

Marko Tiitus

Sõnumeid
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(4. lk. järg)
tants võib olla kõnekam kui mitu kõnet 
kokku. Nii täpselt oligi. Et meil on pika-
ajaline  ürituste korraldamise kogemus 
ja teame juba päris hästi, mis lastele 
meeldib, siis edasi läks pidu hobustega 
sõites, värviliste tulukeste valgel kel-
gutades ning liikumismänge ja tantse 
tantsides.

Peokutsel oli selgelt kirjas – soojad 
riided selga! Usun, et ükski laps külme-
tama ei pidanud, see on ikka rohkem 
suurte mure. 

Pidupäeva puhul pakuti kringlit, 
sooja teed ja kommi. Peo lõpetas või-
mas ilutulestik. Meil on väga hea meel, 
et oleme leidnud inimese, kes oskab ja 
tahab tulevärgi iga aastaga muuta aina 
nauditavamaks.

Nagu tänapäeval kombeks, avaldasi-
me kinkide suhtes varakult oma soove.

Esmaspäeva hommikul lastega ühiselt 
kingitusi saalis avades oli elevust palju. 
Kinkijad olid lähenenud väga loovalt. 
Aitäh teile, armsad sõbrad, toredate ül-
latuste eest. Meie rõõm oli neid avades 
siiras.

Täname südamest kõiki, kes aitasid 
kaasa lasteaia 50. sünnipäeva meelde-
jäävaks muutmisele.

Astra Jamnes,
Viiratsi lasteaia juhataja

Nad jätkavad vabatahtlike seltsidena. 
1. veebruarist osutavad vabatahtlikud 
abi koos lähimate riiklike komandodega.  
Lõuna-Eesti Päästekeskus annab seltside 
kasutada seni komandode käsutuses ol-
nud tehnika, samuti võimaldatakse tasu-
ta abipäästja koolitus ja väljaõpe.

Inimestel ei maksa muretseda: üm-
berkorraldus ei too endaga kaasa pääs-
teteenuse kadumist. Koos kohalike oma-
valitsustega on tehtud tööd, et käivitada 
vabatahtlike seltside tegevus ja osutada 
teenust abikomandode baasil. Lisaks pa-
nustab päästekeskus ennetustöösse.

Päästekomandode asukohad ja väl-
jasõidupiirkonnad on välja töötatud 
piirkonna elanike arvu ja tihedust ning 
riske arvestades. Sündmuskohale sõi-
davad alati lähima komando päästjad. 
Seni oli nendes komandodes iga päev 

valves üks päästja, kellel puudus õigus 
iseseisvalt päästetöid teha. Seda lubav 
isikkoosseis jõudis Karksi-Nuia, Mõisa-
külla ja Kõppu 10–15 minuti jooksul. See 
olukord jääb samaks ka nüüd – esimene 
riiklik komando sõidab Abja-Paluojalt 
Karksi-Nuia ja Mõisakülla 10 minuti ja 
Viljandist Kõppu 15 minuti jooksul.

Praegu reageerib väljakutsetele lisaks 
päästemeeskondadele vähemalt 2-liik-
meline vabatahtlik meeskond Karksi-
Nuiast, Mõisakülast või Kõpust, kes saab 
päästetööde alustamist ette valmistada.

Viljandimaal on 1. veebruarist Viljandi 
komando 38, Suure-Jaani ja Võhma ko-
mando 22,  Mustla 15, Abja-Paluoja ko-
mando 21 ja Kolga-Jaani komando 5 pääs-
tetöötajaga. Kokku on Viljandimaal 101 
komandode valveteenistuse töötajat.

Jüri Soovik

KÕPU, MÕISAKÜLA JA KARKSI-NUIA 
JÄID PÄÄSTEKOMANDOTA

 Me keegi pole tulekahju eest küllaldaselt kaitstud. ELMO RIIGI foto

Viiratsi lasteaed 
lustis

Viljandi maakonnas hooldab riigi 
maanteid lepingu alusel osaühing «Sa-
kala Teed». Hooldustööde hulka kuulub 
ka teemaa-alade korrashoid. Samas on 
teeseadusest tulenevate alamaktidega 
kehtestatud kohustused ja vastutus 
maanteedega piirnevate kinnistute oma-
nikele. Nad peavad hoidma korras oma 
kinnistu maanteega piirneva osa nii, et 
see ei risustaks naaberkinnistut, see on 
teemaad.

Kogemuste põhjal võime öelda, et 
seda ei kiputa eriti tegema. Pigem ol-
lakse pahased, kui teehooldaja läheb 
piirnevale kinnistule näiteks tee kohale 
koolduvat puud maha lõikama samas 
endale aru andmata, et see on tegeli-
kult omaniku kohustus ja teehooldaja 
ei peaks sellega üldse tegelema.

Teen väljavõtteid teeseadusest.
TEEMAA on maa, mis õigusaktidega 

kehtestatud korras on määratud koos-
seisus olevate rajatiste paigutamiseks ja 
teehoiu korraldamiseks (reeglina kuulub 
see maa riigile).

TEE KAITSEVÖÖND — see on tee 
kaitseks, teehoiu korraldamiseks, liiklus-
ohutuse tagamiseks ning teelt lähtuvate 
keskkonnakahjulike ja inimestele ohtlike 
mõjude vähendamiseks rajatud ala.

Riigimaantee kaitsevööndi laius 
mõlemal pool sõiduraja telge ja mitme 
sõiduraja korral mõlemal pool äärmise 
sõiduraja telge on 50 meetrit.

Teega piirneva maa omanike 
kohustused

Teeseadus ütleb: «Teed ja teekaitse-
vööndit kahjustada ja risustada on kee-
latud. Tee omanik ja teekaitsevööndi 
omanik võivad nõuda tee või teekait-
sevööndi kahjustajalt või risustajalt tee-
hoiu kulude katteks hüvitist.»

Tee kaitsevööndi maa omanik on ko-
hustatud kaitsevööndis hoidma korras 
teemaaga külgneva kaitsevööndi maa-
ala ja sellel paikneva rajatise ning kõrval-
dama või lubama kõrvaldada nähtavust 
piirava istandiku, puu, põõsa või muu 
liiklusele ohtliku rajatise. Ta peab või-
maldama paigaldada teega külgnevale 
kaitsevööndi kinnistule talihoolde töö-
deks ajutisi lumetõkkeid, rajada lume-
valle ja kraave tuisklume tõkestamiseks 
ning paisata lund väljapoole teemaad, 
kui nimetatud tegevus ei takista juurde-
pääsu tema elukohale ja varale.

Palume abi kohalikelt 
omavalitsustelt

Seoses eeltooduga palume abi kohali-

kelt omavalitsustelt: palun informeerige 
riigimaanteede äärseid maaomanikke, 
et nad täidaksid teeseaduse nõudeid, 
sealhulgas kohustust hoida korras oma 
kinnistu teekaitsevööndisse kuuluv osa. 
Teemaale ja teele kukkunud ja kukku-
misohtlikud puud (mille olemasolu on 
tingitud teekaitsevööndi mittekorrasole-
kust) ning hekid, mis takistavad liiklust 
teel, peab ära koristama maa omanik, 
kellele kuulub teekaitsevööndis olev 
maa.

Palume maaomanikel jälgida elekt-
rikarjuste paigaldamisel teemaa-ala 
piire, et mitte takistada teehooldetööde 
tegemist. Samuti palume ära koristada 
kasutamiskõlbmatud karjaaiad.

Vastavalt teeseadusele on õigus 
Maanteeameti ametnikul riigimaanteel 
ja kohaliku omavalitsuse volikogu voli-
tatud ametnikul kohalikul teel ning po-
litseiametnikul teha ettekirjutusi eespool 
nimetatud nõuete täitmata jätmise eest 
nii riigimaanteel kui ka kohalikel teedel. 
Samuti näeb teeseadus ette vastutust ni-
metatud ettekirjutuste mittetäitmise ja 
maaomaniku kohustuste täitmata jät-
mise korral.

Toomas Leppik,
osaühingu «Sakala Teed» tegevdirektor

MIDA PEAB TEADMA MAAOMANIK TEEALADE JA 
KAITSEVÖÖNDI KORRASHOIUST
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Ohtlik naistehaigus emakaelavähk 
on ainus pahaloomuline kasvaja, mil-
lesse haigestumise riski võimaldab 
tänapäevane profülaktika efektiivselt 
vähendada.

 Eesti üks tunnustatumaid spet-
sialiste emakaelavähi ravi alal, Tartu 
Ülikooli Kliinikumi arst-õppejõud Lee 
Padrik, kas seda haigust saab vältida?

«Kui naised oma tervisest hoolivad 
ja regulaarselt naistearsti juures käi-
vad, siis tavaliselt pole ohtu, et midagi 
kahe silma vahele jääb. Eriti tähtis on 
teada, et emakaelavähki esile kutsuva 
papilloomiviiruse vastu on välja tööta-
tud vaktsiin, mis on üldse esimene vä-
hivastane vaktsiin maailmas.»

 Millal see Eestis kasutusele võeti?
«Esimene vaktsiin registreeriti Eestis 

2006. aasta suvel. Üldjuhul tuleb  pat-
siendil selle eest ise tasuda. Arvestades 
vaktsiini kõrget hinda, pole see kulutus 
kahjuks paljudele jõukohane. Samas on 
rõõm tõdeda, et mõni omavalitsus on ot-
sustanud rahastada oma piirkonna 12-
aastaste tüdrukute vaktsineerimist.»

 Miks just selline vanus ?
«Emakaelavähki põhjustav papil-

loomiviirus HPV levib ainult sugulisel 
teel.  Papilloomiviirus on väga levinud 
infektsioon ja kõige sagedamini esineb 
seda viirust äsja suguelu alustanud 
noortel.

Sihtgrupp, kelle vaktsineerimist mee-
dikud kõige tõhusamaks peavad, on su-
guelu veel mitte alustanud tüdrukud. 
Mõistagi saavad vaktsineerimisest kasu 
ka juba suguelu alustanud naised.»

 Kas vaktsineeritu võib emakaela-
vähi ohu päriselt unustada?

«Sajaprotsendilist garantiid ei saa ka 
pärast vaktsineerimist anda. Needki 
naised peaksid regulaarselt naistearsti 

juures oma tervist kontrollima. Ühtla-
si tasub teada sedagi, et emakaelavähil 
on väga pikk vähieelsete seisundite pe-
riood, mis mõnikord võib kesta kümme 
või viisteist aastat.»

 Mida ütleskite tüdrukutele ja las-
tevanematele, kes kardavad vaktsinee-
rimisega kaasnevaid tüsistusi?

«Vaktsineerimist pole vaja karta. 
Papilloomiviiruse vastase vaktsiini väl-
jatöötamisega on kaasnenud väga põh-
jalikult uuringud. Pärast vaktineerimist 
võib küll tekkida süstimiskohal punetus 
ja valulikkus, kuid need on ka paljude 
teiste vaktsineerimiste kaastoimed.

Kaheteistkümnesed tüdrukud on 
piisavalt targad ja tunnevad huvi oma 
tervise vastu.»

 Kas emakaelavähki haigestumise 
riski vähendab ka preservatiivi kasu-
tamine?

«Sajaprotsendilist garantiid preserva-
tiiv ei anna, sest ei kata kõiki genitaale. 
Kindlasti vähendab preservatiiv aga 
papilloomiviiruse ülekantavat hulka.  
Emakaelavähki ohu vähendamiseks 
soovitan monogaamset intiimsuhet, sest 
iga partneri juurdetulekuga suureneb 
papilloomiviirusesse nakatumise oht.»

 Mida tuleks teha emakaelavähi õi-
geaegseks avastamiseks?

«Avastada on võimalik PAP-testiga, 
mida tasuks naistel teha iga kahe või 
kolme aasta järel.

Eestis haigestub igal aastal emakaela-
vähki umbes 160 naist, neist ümmargu-
selt 70 sureb. Kui me suudaksime jõuda 
eesmärgini vaktsineerida kõik 12-aasta-
sed tüdrukud, saab ehk viieteistkümne 
aasta pärast täheldada märkimisväär-
set langust emakaelavähki haigestumi-
ses.»

Jaan Lukas

Naistearst Lee Padrik: vaktsineerimine 
ennetab emakakaelavähki

Meie pere vanemad lapsed alustasid 
oma kooliteed väikestes klassides, mis 
asusid suurest koolist eraldi. Õpetus seal 
oli kvaliteetne ja liitis klassikaaslased 
mingeid ühiseid mõistmisi pidi aasta-
teks kokku. Lastel oli hea ja julge olla. 
Neile jäi raamatutarkuse kõrval külge ka 
palju südametarkust, mida ju ametlikus 
õppekavas ei ole ja mille suurtest kooli-
tubadest ülesleidmine nõuab tihtilugu 
tikutulega otsimist.

Kui pesamunal tuli kooliminekuaeg 
kätte, siis olid meile eelnevast tuttavad 
õppepaigad oma eksistentsi lõpetanud 
või oli nende formaat tundmatuseni 
muutunud, olulised inimesed sealt seest 
mujale ümber asunud. Seega: vanad va-
riandid ei sobinud. Tuli uusi lahendusi 
otsida. Kindel oli üks: tahame panna 
poja väikesesse kooli, sest väikestes 
koolides on igale inimesele rohkem are-
nemisruumi, samas ka füüsilist ruumi. 
Lapse arengud ja tegevused on nähtaval 
ja pole vaja muretseda mingite kuhjuva-
te suhtepundarde pärast.

Linnas ei paistnud varianti. Üks linna-
valitsuse lahke ametnik soovitas mõelda 
Viiratsi peale. Asjal paistis jumet: hiljuti 
renoveeritud avarad ruumid, sõbralikud 
värvid, lahke ja kompetentne õpetajarah-
vas. Juba garderoob tegi rõõmu, sest see 
polnud muudetud pisikeseks puuriks, 
kuhu asjad korralikult ära ei mahu.

Viiratsi kooli garderoob oli avatud 
planeeringuga ruum, mis rääkis koo-
li usaldusest oma õpilaste vastu ning 
soovist, et lapsed vahetundidelgi õues 
oleksid ja punased põsed saaksid.

Kõik klappis ja üks rõõmus linnalaps 
läks sügisel linnalähedasse algkooli õp-
pima. 

Nüüd on aastaid käidud ja oldud, 
kuid põhilised asjad on jäänud samaks. 
Viiratsi kool on lapsesõbralik. Keegi ei 
kao massi sisse ära, kõik lapsed on õpe-
tajatele nägu- ja nimepidi tuttavad. See 
anonüümsuse puudumine tõstab vas-
tutust ja omavaheliste suhete kvaliteeti. 
Pole võimalik, et sellises koolis eksistee-
riks mingite nähtamatute suhete võrk 

VILJANDIST VIIRATSI KOOLI EI LEIA!

Päästeala 
loomevõistlused
Päästeamet ja Lõuna-Eesti Pääs-

tekeskus kutsuvad osalema pääs-
teteemalisel loomevõistlusel, mille 
eesmärk on populariseerida pääste-
töötaja elukutset ja sellele omaseid 
väärtusi.

Võisteldakse viies vanuseastmes: 
koolieelsed lasteasutused, algklasside, 
põhikoolide ja gümnaasiumide õpila-
sed ning täiskasvanud. Võistlustöö-
deks võivad olla joonistused, maalid, 
kollaažid, esseed, luuletused, meister-
dused, videod ja helisalvestised.

«See võistlus annab päästetee-
nistusele palju ideid, kuidas enne-
tustööd elanikkonna hulgas teha,» 
ütles loomevõistluse projektijuht 
Janek Innos.

Selle aasta teemad on: «Kujundan 
endale ägeda suitsuanduri», «Vee-
ohud suvel ja talvel», «Aurupritsist 
päästeautoni», «Ka mina võin olla 
päästja», «Kui pomm plahvatab, on 
juba hilja», «Miks ma helistan numb-
rile 112?», «Tegime koos Nubluga...» 
ja «Minu kodukoha riskid».

Tööd tuleb esitada 16. märtsiks 
lähimasse päästekomandosse. Pari-
maid tunnustatakse nii maakonna 
ulatuses kui üleriigiliselt.

Päästeala loomevõistlust korral-
datakse seitsmendat aastat. Eelmisel 
aastal esitati üle Eesti ligi 6000 tööd. 
Juhendi leiab Lõuna-Eesti Pääste-
keskuse kodulehelt http://www.
rescue.ee/20828. Viljandimaal jagab 
lisainfot ennetustöötaja Eda Mõim, 
tel. 435 4516, 5330 0578, e-post eda.
moim@rescue.ee.

Evelin Uibokand,
Lõuna-Eesti Päästekeskuse avalike 

suhete büroo juhataja

ning põrandaalune elu. Õpetajad teavad 
oma klassi laste silmade värvi.

Kodud ja vanemad on koolile lähedal. 
Nad on võetud õpetamisprotsessi sisse, 
nad saavad tagasisidet, neil on toimuvast 
ülevaade ja adekvaatne informatsioon. 
See on kolmepoolne dialoog,   kindlaim 
variant teadmiste ja põhiväärtuste laadi-
miseks väikese inimese sisemusse, tema 
positiivse maailmapildi kujunemiseks.

Tähtis on vaikus kooli sees. Kui jaluta-
da tundide ajal mööda kooli koridore, siis 
võib uskuda, et tunnid on ära jäänud ja 
kõik on sõitnud teatrisse või ekskursioo-
nile (mis muuseas on ka täiesti võimalik 
– kui palju on neid koole, mis sulgevad 
uksed ja põrutavad in corpore teatrisse!). 
Alles koolikella helin avab hääled ja uk-
sed ning reedab ühe õppimise olulisima 
saladuse – tasa kuulmine on ergem, erk 
kuulmine aitab aru saada ja salvestada.

Tähtis on loodus kooli ümber, sest 
areneval inimesel, ja mitte ainult, on 
oluline tunda end osana loodusest, sel-
les on terve mõistuse ja terve keha parim 
koosolemine. Eve Noormets

Andres Noormets
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

MÄLESTAME
Nikolai Grigorjev Vana-Võidust

Maimu Siibak Tänassilmast
Viivi Müür Verilaskelt

Ester Mardim Tänassilmast
Aino Sillaste Valmast

August Tõnisson Tõnukülast
Hilda Sein Tusti külast

Maksu- ja Tolliamet tuletab meelde, 
et kõigil maaomanikel on võimalik maa-
maksuandmetega tutvuda e-maksuame-
tis, samuti saab loobuda paberkandjal 
teatest ning tellida e-postile info maa-
maksuteate moodustamise kohta.

Elektroonilise maamaksuteatise saa-
mise võimalus on rohkem kui 500 000 
maksuteate saajal. Selle võimalusega 
on Maksu- ja Tolliamet teinud teenin-
duse klientidele kättesaadavamaks ja 
lihtsamaks, säästes tulevikus riigi raha 
maksuteadete trükkimise ja postitamise 
kulude arvelt.

E-maksuameti avalehel kiirviidete 
all olevas rubriigis “Maamaks” saab tut-

vuda maamaksu puudutavate sisuliste 
andmetega, nagu maa liik, pind, mak-
sustamishind, maksumäär, maksuko-
hustus jmt. 

Andmed on kättesaadavad eraisiku-
tele ning ettevõtte või asutuse volitatud 
esindajatele.

Kui klient on avaldanud soovi saada 
maamaksuteade elektrooniliselt, siis 
paberkandjal maamaksuteadet talle ei 
saadeta. Kui klient ei soovi saada elekt-
roonset maksuteadet, saadetakse mak-
suteade endiselt postiaadressil.

Täpsemalt saab rakenduse juhend-
materjaliga tutvuda maksuhalduri vee-
bilehel www.emta.ee. 

Märtsikuu 
sünnipäevalapsed

  1. Peeter Lossmann Vardja 71
  2. Sofia Saks Viiratsi 81
  2. Kalju Vellearu Tänassilma 78
  3. Kalju Kinsigo Vana-Võidu 86
  4. Õie Ongur Viiratsi 70
  5. Helju Volt  Kibeküla 75
  6. Vello Märitz Kibeküla 75
  7. Antonina Oja Tusti 82
  8. Leili Kukk Rebaste 86
  8. Aurelie Berenson Viiratsi 83
  8. Laine Jaanre Tänassilma 77
  8. Aleksander Priivits Viiratsi 75
  8. Ado Mitt Vana-Võidu 70
  9. Kalju Voitka Mäeltküla 77
10. Leida Pihlak Uusna 86
10. Ilda Käger Viiratsi 75
11. Eliise Karlson Verilaske 81
12. Leida Osi Viiratsi 90
12. Magda Kalev Vana-Võidu 85
12. Veera Soosaar Mähma 72
15. Eduard Orav Tõnuküla 87
15. Virve Puskar Valma 73
15. Olev Teppart Vana-Võidu 72
16. Hans Köögard Vana-Võidu 80
16. Elvi Võsu Tusti 72
16. Ants Paul Viiratsi 65
17. Valter Brjantsev Viiratsi 85
17. Helvi Jõulu Vana-Võidu 72
18. Vaime Võsa Vana-Võidu 84
19. Helmi Poobus Vana-Võidu 78
20. Lennart Kokla Mähma 75
20. Kalev Eek Viiratsi 71
21. Laine Kallo Vana-Võidu 80
21. Ilvi Lang Viiratsi 72
22. Friedrich Kurjamaa  Uusna 82
22. Manni Kuur Uusna 70
23. Anna Raud Viiratsi 77
23. Laine Mitt Vana-Võidu 65
24. Hille-Maie Maiste  Viiratsi 74
25. Elmo Pärna Viiratsi 65
27. Voldemar Sadam Mähma 82
28. Linda Are Viiratsi 85
29. Leonilla Sutt Viiratsi 83
29. Hille-Maie Vares Vana-Võidu 74
30. Elle Sakk Viiratsi 71

Kui keegi ei soovi oma nime ajalehes 
avaldamist, siis helistatagu telefonil 
435 0543.

Sündisid
Mia-Teele Vingissar 13. jaanuaril
Celena Sangernebo 13. jaanuaril
Richard Neudorf 15. jaanuaril
Rene Prussakov 3. veebruaril

Säästa loodust ja loobu paberkandjal 
maamaksuteatest!

 TÄNASSILMA. Pildil on vanad mänguasjad, millest tuleb vabariigi aasta-
päeva üritusel juttu. Tänassilma rahvamaja käsitööringi liikmed valmistasid need 
puht selle sündmuse jaoks. PILLE SIHVERI foto

Müüa hobusesõnnikut (segu vähese 
turba ja saepuruga). Transpordi võima-
lus. Tel 5384 5088. Boris.

Eesti Vabariik – 91
Tänassilma rahvamajas 24. veebruaril kell 14

«KALTSUTITT JA PUUHOBUNE»
Tiia Toometi samanimelise raamatu põhjal

Ootame kõiki vaatama ja kuulama!

 Vindi talvehommik JAAN NIKKERI foto


